DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 22 de dezembro de 2025 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

EXTRATO DO AVISO DE SUSPENSÃO -
CREDENCIAMENTO EXAMES LABORATORIAIS

MUNICÍPIO DE AGUDOS

EXTRATO DO AVISO DE SUSPENSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Processo Administrativo nº 8862/2025

Processo Licitatório nº 1009/2025

Credenciamento nº 008/2025

O Município de Agudos/SP, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, TORNA PÚBLICO que
fica SUSPENSO, por tempo indeterminado, o Credenciamento nº 008/2025, destinado à contratação
de empresas para prestação de serviços de diagnóstico em laboratório clínico na área ambulatorial,

conforme Tabela SUS (SIGTAP), em razão da necessidade de reavaliação e adequações técnicas e
administrativas do procedimento, visando assegurar a plena observância da legislação vigente e do

interesse público.

A eventual retomada do certame será oportunamente divulgada pelos meios oficiais.

Agudos/SP, 19 de dezembro de 2025.

RAFAEL LIMA FERNANDES

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.12.19.3.1.8.1.24.1542256
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).